
 

５月の園だより 

令和２年４月３０日発行 

発行者 真こども園 

木々の若葉が目に眩しい季節となりました。新型コロナウイルスの感

染拡大が続いており心配な日々ですが、一日でも早い新型コロナウイル

スの終息と皆様のご健康を心よりお祈りしております。何かご家庭でお

困りの際は、いつでもお気軽にお電話を下さい。 

 

 

１ 金 安全保育指導 17 日  

２ 土  18 月 身体測定(ぱんだ) 

３ 日 憲法記念日 19 火 身体測定(うさぎ) 

４ 月 みどりの日 20 水  

５ 火 こどもの日 21 木 防犯保育指導 

６ 水 振替休日 22 金 誕生会 

７ 木  23 土  

８ 金  24 日  

９ 土 第２土曜日（13時まで） 25 月  

10 日  26 火  

11 月 身体測定(さくら) 27 水  

12 火 身体測定(ひまわり) 28 木  

13 水 身体測定(たんぽぽ) 29 金 避難訓練 

14 木 弁当日 30 土  

15 金 安全保育指導 31 日  

16 土  

 

５月の行事予定 

教育目標 

〈さくら組〉友達の意見や思いを受け入れ生活や遊びに取り入れよう

とする。 

〈ひまわり組〉遊びを通して相手の思いに気付き、思いやりを持って 

友だちと関わっていく。 

〈たんぽぽ組〉身近な花や虫に興味を持って関わろうとする。 

〈ぱんだ組〉身近な春の自然に触れながら、戸外遊びで思い切

り身体を動かして遊ぶ。 

〈うさぎ組〉保育教諭と一緒に元気よく園庭で楽しく遊ぶ。 

〈ひよこ組〉新しい環境に慣れ、安心して過ごす。 

 

水分補給をしますので毎日

水筒を持たせて下さい。 

（水筒に記名を忘れずにお願

い致します。） 

お茶以外(は入れないで下さ

い。また、ペットボトルでは持

たせないで下さい。 

保護者の皆様には新型コロナウイルス

の感染拡大の予防に日々ご協力頂き、

心より感謝申し上げます。園でも出来る

限り感染予防に日々の保育に取り組んで

います。引き続き、手洗いうがいをしなが

ら健康管理をしていき、安心して過ごせる

日が来るよう皆さんで頑張っていきましょ

う。 

◎１４日（木）は弁当日です。 

弁当・水筒・おはしセットをお忘れなく持たせて下さい。 

乳児クラスはエプロンもお持ちください。 

◎爪の長いお子さんがいます。お友だちに怪我をさせてしまったり衛生面でも

良くありませんのでご家庭で爪のチェックをお願い致します。 また、耳垢の

たまっている子がいますので定期的に耳のお手入れをお願いします。 

※１５日(金)の尿検査は延期となりました。日程は決まり次第ご連絡させて頂き

ます。 

コロナウイルス感染拡大

防止のため、課内活動は

５月いっぱい中止とさせて

頂きます。 

バスの運行も５月いっぱい

運休となり、６月からは再

開予定となります。 

※紛失を防ぐために全ての持ち物に記名をお願い致します。記名をして頂いても消えかかっている

物もありますので、一度ご確認をお願い致します。 

※降園時に持ち物の持ち帰り間違えがあります。園でも気を付けて参りますが、保護者の皆様も

降園時にお子様の荷物のご確認をお願い致します。 


